Non retinéti, quod, cum adhuc essem
apud vos, hæc dicébam vobis ? Et nunc
quid detíneat, scitis, ut revelétur in suo
témptore. Nam mystérium iam operátur
iniquitátis : tantum ut, qui tenet nunc,
téneat, donec de médio fiat. Et tunc
revelábitur ille iníquus, quem Dóminus
Iesus interficiet spíritu oris sui, et déstruet
illustratióne advéntus sui.

Mes frères, nous vous en prions, en ce
qui concerne l'avènement de notre
Seigneur Jésus-Christ et notre réunion
avec lui, de ne pas vous laisser facilement
ébranler dans votre bon sens, ni alarmer.
Défiez-vous des inspirations et des paroles
ou des lettres que l'on donne comme
venant de nous, comme si le jour du
Seigneur était déjà là. Que personne ne
vous séduise d'aucune manière. Il faut
d'abord que vienne l'apostasie, que se
révèle l'homme du péché, le fils de
perdition, celui qui s'oppose et qui s'élève
au-dessus de tout ce qui porte le nom de
Dieu ou de ce qu'on adore, jusqu'à
s'asseoir dans le temple de Dieu, se
proclamant lui-même Dieu.

Ne vous souvenez-vous pas qu'étant
encore avec vous je vous ai dit tout cela ?
Or vous savez ce qui le retient pour qu'il
ne se manifeste qu'au temps marqué. Le
mystère d'iniquité est déjà à l'œuvre. Que
seulement ce qui le retient soit écarté, et
alors apparaîtra l'impie, que le Seigneur
Jésus détruira du souffle de sa bouche et
anéantira par l'éclat de son avènement.

TRAIT Psaume 79, 2-3

Qui regis Israël, inténde : qui dedúcis,
velut ovem, Ioseph. *Ÿ*. Qui sedes
super Chérubim, appáre coram Ephraim,
Béniamin et Manásse. *Ÿ*. Excita, Dómine,
poténtiam tuam, et veni : ut salvos fácias
nos.

Prêtez l'oreille, vous qui gouvernez
Israël, qui conduisez Joseph comme
une brebis. *Ÿ*. Vous qui trônez sur les
Chérubins, apparaissez devant Éphraïm,
Benjamin et Manassé. *Ÿ*. Excitez,
Seigneur, votre puissance, et venez pour
nous sauvez.

+ ÉVANGILE *selon saint Luc 3, 1-6*

Anno quintodécimo impérii Tibérii Césaris, procurante Póntio Piláto Iudæam, tetrárcha autem Galilææ Heróde, Philíppe autem fratre eius tetrárcha Iturææ et Trachonítidis regionis, et Lysánia Abilínæ tetrárcha, sub princípibus sacerdotum Anna et Cáipha : factum est verbum Domini super Ioannem, Zacharíæ filium, in deserto.

Et venit in omnem regiónem Iordánis, prædicans baptísmum pæniténtiæ in remissionem peccatórum, sicut scriptum est in libro sermónum Isaíæ Prophétæ : Vox clamántis in desérto : Paráte viam Dómini : rectas fácite sémitas eius : omnis vallis implébitur : et omnis moris et collis humiliábitur : et erunt prava in dirécta, et áspera in vias planas : et vidébit omnis caro salutáre Dei.